LENGUAJES FORMALES Y COMPUTABILIDAD 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Computación  

Plan de Estudios vigente aprobado por Ordenanza N° 40/2017-CS.  

Espacio Curricular: LENGUAJES FORMALES Y COMPUTABILIDAD  

Carácter: OBLIGATORIO 

Carga Horaria Total: CIENTO DOCE (112) horas.  

Carga Horaria Semanal: SIETE (7) horas. 

Cursado: SEGUNDO SEMESTRE del Ciclo Lectivo.  

Expectativas de logro (en Plan de Estudios): 

- Comprender la utilidad de la representación del conocimiento basada en reglas. 

- Conocer la representación del conocimiento basada en el cálculo de situaciones.